cedit, vt si opus foret, haberetis quem exoticarū regionis
eruditissimo cuiq; conferres, Dum hunc effero Erasmū
Roterodamū suis fraudari laudibus nolo, pari etenim
gl̄ia dignū iudico, duos re vera Germaniæ oculos, aut
si mauis soles. Hic vero de quo iam loqmur, Capnion
cum talis sit, nulli tamen feruidius arctiusq; se astrinxit
studio, q; vt triplicis linguaæ, quib; diuina deteguntur
arcana interpretatione reip; Christianæ prodesset q; ma-
xime, futurū ratus si totius ecclesiæ scholasticī viri has
acrius amplexarentur, vt per linguarū diuersitatem gen-
tes ad vnitatem fidei catholicæ, ac veram nostram religi-
onem proprijs scriptis, blandimentis, mansuetudine, &
ratione, non vi, ac iniuria, iuxta ecclesiasticas sanctiones
perducerentur f. quantum n̄cēs s̄ d̄ diligenter, quan-

f. c. q; syn-
cer. lxiij.
di.

tum sudoris, quantū deniq; olei in eam rem impendit:
Atqui videmus, q; iniqua huic rependatur gratia, & ab
illis præsertim, quibus vel ob vnum id per maxime cha-
rus esse debuisset, q; hoc in puluere, si desudarent (vti cer-
te eos deceret) multo & satius, & laudabilius foret, q; os-
mē ætatem dialecticorū tendiculis absumere, quæ nō
tā tendicula sunt appellanda, q; phantasmata, id est vni-
bræ quædā & imagines, quæ cito pereunt & resoluunt,
vt diuus Hieronymus inquit, ac in Canonis decretis

g. xxxvi. repetitur. g. Quod non perinde improbandū esset, n̄
di. c. vino si hoc dūtaxat ageretur, atq; per omne æuum, aut nō ab
inebriant. eis odio haberent exploderenturq; , qui solidissimis &
honestissimis quibusq; disciplinis vnice ac perpetuo se
addixerunt, atq; omni cura, magno studio, iugi conatu,
aliud nihil moliunt, q; multarum linguarū cognitione
res ecclesiæ propagare. Lūent nō alia de causa, & emas-
cerantur inuidia, q; quod sophismatū sumis, vident alio

orum elegantiora fructuofioraç studia, longe anteferri
ac adolescentū ingenia his excoli, poliri, ornari, quo effi-
ci posse fortassis arbitrantur, vt eorū authoritas nonni-
hil minuat, & Christianæ professionis homines ista stu-
dia magis, q̄ istorum Garrulitates, & probet, & imiten-
tur. Sed hæc abeant. Introspiciamus potius eius viri de
quo hactenus nobis sermo fuit vitam, Et quid de vita in
tegritate, humanitate, modestia, comitatem, probitatem, gra-
uitatem, sanctitatemq̄ morū, ac omni virtutū genere illius
referam, quem Germanicum Catonem vere dixeris? vt
qui ita maluit per reliquū vitæ tempus suos inter agel-
los, hortos, prata, vineas, philosophice degere, sustentare
familiā, et paruā celebrare domū, q̄ a magnis et principi-
bus viris ad ingentes opes, quę alioq; ei non defuissent,
& ad summam rerū culmina euehi. Et certe perpetuā vitę
lineam ad extremā ingrauescentemq; vſcq; ætatem, sine
villa labecula, v̄lloq; suspitionis criminē sanctissime trās-
egit, Testis es inuictissime Cæsar semper Auguste, vna
cū diuo patre tuo illustriss. Friderico. III. Apud vos em̄
integerrimum simul & sapientissimū consiliarium mul-
tis annis egit, Testes sunt tot clarissimi heroes, tot ecclē-
siastici viri, in summo rerū culmine locati, tot proceres,
tot populi, tot cōmunitates, quibus frequētissime in ar-
duis rebus autoritate adfuit, industria succurrit, pruden-
tia profuit, consilijs auxiliū præstitit. Necq; hoc tibi Leo
optime maxime (tuū enim nunc numen alloquor, qui
pontificum perpetuum es columen, & perennis gloria)
incognitū est. Cum illip̄sī pro tanti viri innocentia apes-
tienda, ad tuam sanctitatem literarū pene cumulos des-
derint, quem nescio quod hominū genus (Quando erat
vī posito debebet fine laborū, Viverē & in nullo solicī-